
Sportowa Wilda - pierwsze w Poznaniu 
granitowe murki dla aktywnych!

Załącznik



Przykład konstrukcji murka

Wizualizacj projektu



Obszar, którego dotyczy projekt

a\ Park Grzybowski w Warszawie
Stworzenie otwartej przestrzeni integrującej mieskzańców miasta, atrakcyjnej 
zarówno dla różnego wieku osób uprawiających sport jak i dla spacerowiczów 
czy przechodniów. Ożywienie nieuczęszczanego miejsca, poprzez 
wprowadzenie atrakcyjnych obiektów małej archtekturyprzeznaczonych do 
kreatywnego użytkowania.

Inspirujące przykłady z innych miast polskich i europejskich



a\ Urząd dzielnicy Ursynów przy ul. Alei 
Komisji Edukacji 61 w Warszawie

Przykład na to, jak obiekt małej architektury o 

niestandardowym kształcie może wpływać na wzrost 

atrakcyjności punktów w mieście. Tu przykład ławki/

murka  ustawionej przed urzędem dzielnicy Ursynów w 

Warszawie jako zachęta do wykorzystania zarówno przez 

przechodniów, spacerowiczów jak i osoby uprawiające 

sport.

b\ Bockler Park w Berlinie

Przykład na to, w jaki sposób stworzono przestrzeń 

wspólną dla spacerowiczów, przechodzniów, rowerzystów, 

rolkarzy czy deskorolkowców. Kiedyś zaniedbany i 

opuszczony skwer tętni od niedawna życiem. W cieniu 

drzew na ławkach przysiadają spacerowicze, matki z 

dziećmi, osoby wracające z pracy do domu i przyglądają 

się osobom w każdym wieku aktywnie wykorzystującym 

wzniesione na skwerku obiekty małej architektury.

Nawierzchnia skweru stworzona została ze 
zrecyclingowanych płyt chodnikowych, z których 
zbudowane są chodniki w całym mieście.



c\ Park Tempelhof w Berlinie

Recycling starych materiałów budowlanych, wykorzystanie starych płyt 

chodnikowych, fragmentów rozebranych budynków, starych, niewykorzystanych 

płyt granitowych i marmurowych oraz nadanie im nowej funkcji.

d\ Alejka spacerowo-sportowa 
Nansensgade w Kopenhadze 

Stworzenie obiektów małej architektury 

o przeznaczeniu użytkowym, stanowiącym 

atrakcyjne uzupełnienie naturalnego otoczenia 

miejskiego. Stworzenie miejsca o ciekawej, 

kreatywnej funkcji oraz o zachęcającym układzie, 

w którym czas spędzają przedstawiciele różnych 

grup wiekowych i społecznych. 


